26.09.2022 г. № 48
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ

КАЛТУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ОЦЕНКИ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ КАЛТУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии со ст. 174.3 Бюджетного Кодекса РФ, в целях реализации решения Думы Калтукского сельского поселения от 27.12.2019 года № 102, «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Калтукском сельском поселении», руководствуясь ст. 46 Устава Калтукского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок осуществления оценки налоговых расходов Калтукского муниципального образования, утвержденное постановлением главы Калтукского муниципального образования от 23.07.2020 г. № 43 «Об утверждении Порядка осуществления оценки налоговых расходов Калтукского муниципального образования» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«При необходимости куратором налогового расхода могут быть установлены дополнительные критерии оценки бюджетной эффективности налогового расхода Калтукского муниципального образования.».

1.2. Дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«Оценку результативности налоговых расходов Калтукского муниципального образования допускается не проводить в отношении технических налоговых расходов Калтукского муниципального образования.».

2. Настоящее Постановление опубликовать в Информационном бюллетене Калтукского муниципального образования и на официальном сайте администрации Калтукского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www.калтук.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калтукского

муниципального образования

П.Ю. Большешапов